
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

         Tuyên Quang, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động năm 2024 

của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;  

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về tổ 

chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 12 ngày 5 tháng 2008 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư 

phát triển tỉnh Tuyên Quang; 

Sau khi xem xét đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh 

Tuyên Quang tại Tờ trình số 01/TTr-HĐQL ngày 03 tháng 01 năm 2024 về việc 

đề nghị phê duyệt Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh 

Tuyên Quang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Quỹ Đầu tư phát triển 

tỉnh Tuyên Quang với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Kế hoạch lao động: 18 người. 

2. Kế hoạch nguồn vốn và sử dụng vốn: 

- Tổng nguồn vốn hoạt động đầu năm 2024:      17.126.000.000 đồng. 

- Kế hoạch sử dụng vốn:        20.162.800.000 đồng. 

+ Cho vay đầu tư mới:       20.000.000.000 đồng. 

+ Đầu tư, mua sắm tài sản:                                        162.800.000 đồng. 



 2 

3. Kế hoạch giải ngân, thu gốc, thu lãi: 

- Số vốn giải ngân mới:         20.000.000.000 đồng. 

- Thu gốc:          17.166.000.000 đồng. 

- Thu lãi vay:         14.233.000.000 đồng. 

4. Kế hoạch thu - chi tài chính và phân phối kết quả hoạt động kinh doanh: 

- Tổng vốn chủ sở hữu đầu kỳ:    213.310.000.000 đồng. 

- Doanh thu:           14.893.000.000 đồng. 

- Chi phí hoạt động:               5.103.000.000 đồng. 

- Chênh lệch thu chi trước thuế:            9.790.000.000 đồng. 

- Thuế thu nhập Doanh nghiệp:                     33.000.000 đồng. 

- Chênh lệch thu chi sau thuế:            9.757.000.000 đồng. 

- Phân phối lợi nhuận sau thuế theo quy định: 

+ Trích quỹ đầu tư phát triển:            8.170.000.000 đồng. 

+ Trích quỹ dự phòng tài chính:                  976.000.000 đồng. 

+ Trích quỹ thưởng Ban quản lý điều hành:                  182.000.000 đồng. 

+ Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi:                 429.000.000 đồng. 

- Tổng vốn chủ sở hữu cuối kỳ:    222.539.000.000 đồng. 

(Nội dung chi tiết kế hoạch hoạt động năm 2024 của Quỹ Đầu tư phát triển 

tỉnh Tuyên Quang tại các Biểu số 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang chịu trách trách nhiệm 

tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2024 theo đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước, hướng dẫn của Bộ Tài chính, Quy chế của Hội đồng quản lý Quỹ 

và Kế hoạch được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

2. Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang có trách 

nhiệm quản lý, chỉ đạo, điều hành Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang 

trong việc tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2024 đảm bảo 

chặt chẽ, hiệu quả và theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 

tỉnh Tuyên Quang theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm theo dõi, hướng 

dẫn, kiểm tra Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang trong quá trình tổ chức 

thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2024 theo quy định của pháp luật hiện hành.  

 



 3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang; Hội đồng 

quản lý, Ban Kiểm soát và Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Tuyên Quang; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy          

- Thường trực HĐND tỉnh;   (Báo cáo) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (Thi hành); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THVX (VânTH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Nguyễn Mạnh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-22T18:19:09+0700


		2024-01-22T18:19:09+0700


		2024-01-22T18:19:09+0700


		2024-01-22T18:20:05+0700




